

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ نومبر ۲۰۱۹

"گره گور" معامله دولت دست نشانده و طالب در کجاست؟؟

پنجشنبه- ۲۳ عقرب ۱۳۹۸ - کابل: از طریق رسانه ها مطلع شدیم که رهائی مشروط "انس حقانی" و شرکای جنایاتش به مواعی بر خورده که حتا امکان بازگشتاندن شان به بگرام نیز مطرح می باشد. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در همین زمینه خواهیم داشت:

۱- برخی ها علت تأخیر در مبادله زندانیان را شروطی می دانند که از جانب دولت دست نشانده مطرح شده است. از جمله دوری گزیدن خود آنها از همکاری با طالب و به صورت اخص عدم شرکت در جنگ و سایر تحرکات نظامی، از جمله شروطیست که از قرار معلوم طرف دیگر حاضر به دادن تعهد در مورد نیست، همین ها ادعا دارند که شروط دولت دست نشانده را نه تنها طالبان نپذیرفته اند و ادعا دارند که این یک معامله بر روی آزادی زندانیان است و همان طوری که آنها هیچ شرطی نمی گذارند که استادان امریکائی بعد از آزادی چه بکنند و چه نکنند، شروط دولت دست نشانده را نیز قبول ندارند؛ بلکه دولت قطر نیز تا حال حاضر نشده تضمین نماید که آن دو را برای همیشه در قطر نگه داشته و مانع گشت و گذار شان در خارج از قطر خواهد شد.

۲- کسان دیگری اعتقاد دارند که اصولاً پاکستان می خواهد در بدل رهائی استادان محبوس امریکائی، امتیازات بیشتری کسب نمایند، از همین رو آنها حاضر نشده اند تا آن دو استاد را به مثابه طرف دیگر معامله به قطر برسانند تا معامله صورت گیرد.

۳- نظر دیگر این است که پاکستان به هیچ وجه نمی خواهد مناسبات دولت دست نشانده با جناح "حقانی" طالب از خصومت کنونی سیر آشتی جویانه را ببیماید. از دید این افراد، چون از یک جانب کلیت و اکثریت طالب، به خصوص آنهایی که از قندهار بزرگ برخاسته اند، زیاد مورد اعتماد پاکستان نیستند و از جانب دیگر جناح "حقانی" را در درون طالب به همین منظور به وجود آورده اند تا مانع نزدیکی طالب با دولت دست نشانده گردد، لذا پاکستان خود کار شکنی نموده نمی خواهد این مبادله صورت گیرد.

۴- نظر دیگر این است که اصلاً استادان امریکائی دیگر در قید حیات نیستند و یا اگر هم زنده هستند، طی مدت زندانی بودن شان به میزان معلوماتی دست یافته اند که در صورت مبادله، رسوائی بزرگی برای پاکستان بار خواهند آورد، از این رو خلاف برادر "انس حقانی" که در ازای پرداخت هر قیمتی آزادی بردارش را می خواهد، دولت پاکستان نمی خواهد و نمی تواند استادان امریکائی را رها نماید.

هموطنان گرامی!

این را باید بپذیریم که در صورت انجام معامله، آنها بناگزیر باید هر د جانب متعهد شوند که راجع به دوران زندان خود سکوت نمایند در غیر آن همان طور که افشاگری استادان امریکائی باعث بدنامی پاکستان خواهد شد، مطمئناً زبان باز کردن "انس حقانی" و شکنجه هائی که بر او صورت گرفته، عمق کثافت کاری های امپریالیسم امریکا و شرکاء را نیز آشکار خواهد نمود.

دیده شود چه می شود!!